ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от    13.03.2024                                                                                           №  12

О мерах по обеспечению охраны  лесов,

от пожаров на территории Есиплевского

сельского поселения в 2024 году

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях сохранения лесов на территории Есиплевского

сельского поселения от пожаров в 2024 году, руководствуясь Уставом

муниципального образования Бавленское сельское поселение администрация

п о с т а н о в л я е т:

         1. Установить на территории сельского поселения пожароопасный

период с 10 апреля  по 10 октября 2024 года.

         2. Запретить в период с 10 апреля по 10 октября 2024г. разведение

костров, сжигание мусора и отходов производства в лесу и на территории

поселения, а также палы сухой травы.

         3. Утвердить состав комиссии для организации и проведения

подготовки к пожароопасному периоду,  предупреждению и ликвидации

возникающих загораний в лесах (приложение № 1).

        4. Утвердить план-график выполнения превентивных мероприятий в

пожароопасный период 2024г. на территории поселения (приложение 2).

        5. Провести работу по выявлению и уборке несанкционированных

свалок.

         6. Организовать встречи со старостами населенных пунктов,  по

вопросу предупреждения и ликвидации пожаров.

         7. Рекомендовать директору Новобусинской средней школы провести

профилактические беседы  на тему «Охрана лесов от пожаров»,

«Соблюдение правил противопожарной безопасности».

        8. Запретить в пожароопасный  период разведение костров, сжигание

мусора и отходов производства в лесу и на территории поселения, а также

палы сухой травы.

        9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  принятия и

подлежит обнародованию путем размещения данного постановления на сайте

администрации, афишах и информирования старост.

Глава администрации                                                                И.А. Поцелуева

                                                                              Приложение № 1

 к постановлению

                                                                            от 13.03.2024 № 12

Состав комиссии

для организации и проведения подготовки к пожароопасному периоду,

предупреждению и ликвидации возникающих загораний в лесах

                                                           в 2024 г.

Поцелуева Ирина Александровна Глава администрации  Есиплевского

сельского поселения - председатель

комиссии

Тихоненко Анастасия

Владимировна

  Ведущий специалист - секретарь комиссии

 Ерошкина Марина Евгеньевна Зам. главы администрации по финансово-

бюджетной работе Есиплевского сельского

поселения - член комиссии

 Грязнова Светлана Геннадьевна Главный специалист по работе с

населением

член комиссии

Приложение № 2

 к постановлению

                                                                            от 13.03.2024 № 12

ПЛАН-ГРАФИК

выполнения превентивных мероприятий в пожароопасный период 2024г.

на территории  Есиплевского сельского поселения

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 Откорректировать списки лиц «группы

риска» (граждан злоупотребляющих

алкогольными и наркотическими

веществами, престарелых инвалидов и

многодетных семей).

 Предоставить указанные списки в

ОНД и ПР, МКУ «УГЗ Кольчугинского

района».

1 квартал Администрация

с/п

2 Проведение профилактической работы

среди населения в первую очередь

относящегося к «группе риска» с

вручением памяток и занесением

в журнал профилактической работы.

Постоянно Администрация

с/п

3 Разработать и предоставить в МКУ

«УГЗ Кольчугинского района» и ОНД

и ПР график проведения сходов с

населением по соответствующему

муниципальному образованию.

Ежеквартально

Администрация

с/п

4 Распространение листовок, памяток на

противопожарную тематику среди

населения на подведомственной

территории.

Постоянно в

течение года

Администрация

с/п

5 Организация мероприятий,

направленных на приведение

В течение года Администрация,

наружного противопожарного

водоснабжения в пригодное состояние

для забора воды пожарными

автомобилями в любое время года:

- произвести очистку подъездных

путей к противопожарным водоемам;

- установить соответствующие

указатели по направлению движения к

ним;

- на естественных водоемах выполнить

утепленные проруби, содержать их в

состоянии постоянной готовности к

забору воды пожарными

автомобилями;

ОФПС, ОНДиПР,

6 Проведение комиссионных проверок

противопожарного водоснабжения с

составлением акта проверки

(представители ОФСП, начальники

территориальных управлений, МУП

«Коммунальник».

Апрель - Май

Сентябрь -

Октябрь

МУП

«Коммунальник»,

ОФПС,

Администрация,

 Собственники

организаций

7 Информировать ОНД, МКУ «УГЗ» по

проведенным профилактическим

мероприятиям последующим

вопросам:

- количество проведенных подворовых

(поквартирных) обходов в жилом

секторе

- количество проинструктированных

мерам пожарной безопасности, из них

относящихся к «группе риска»

- количество распространенных

памяток на противопожарную тематику

- количество проведенных сходов с

населением по вопросам пожарной

Ежемесячно

Администрация

с/п

безопасности (охват человек) по

установленной форме.

8 Организовать проведение

мероприятий:

- по ограничению доступа граждан в

бесхозные строения, заброшенные

надворные постройки

Постоянно

Администрация

с/п

9 Провести обучение работников

предприятий проводящих инструктажи

по пожарной безопасности с

населением по программе пожарно-

технического минимума с принятием

зачетов

В течение года

Администрация

с/п